
Bur n. 9 del 20/01/2023

(Codice interno: 493725)

COMUNE DI BRENTINO BELLUNO (VERONA)
Decreto del Sindaco n. 3 del 12 gennaio 2023

Approvazione accordo di programma sottoscritto tra il Comune di Brentino Belluno, la Provincia di Verona e Veneto
Strade S.p.A. per la realizzazione dell'opera pubblica denominata "Rotatoria su Strada Provinciale 11 'Della Val
d'Adige' in località Rivalta, per razionalizzare lo svincolo sul nuovo ponte sull'Adige a Peri di Dolcè", ai sensi e per gli
effetti dell'art. 34 del decreto legislativo n. 267/00 e dell'articolo 15 della legge n. 241/90 e successive modificazioni.

IL SINDACO

Richiamate la Deliberazione di Giunta Comunale del Comune di Brentino Belluno n. 59 del 05/12/2019 e la Deliberazione di
Giunta Comunale del Comune di Dolcè n. 68 del 09/12/2019 mediante le quali è stato approvato il progetto di fattibilità tecnico
economica dell'opera definita "Progetto strategico denominato 'Potenziamento dell'offerta turistica-infrastrutturale della macro
area Veronese per la valorizzazione, lo sviluppo economico e sociale, la perequazione e la solidarietà fra i comuni confinanti:
stralcio ponte Valdadige'" come da progetto di fattibilità depositato agli atti del Comune di Dolcè, prot. 10775 del 18/11/2019;

Preso atto che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 25/11/2022 avente per oggetto "APPROVAZIONE SCHEMA
DI ACCORDO DI PROGRAMMA TRA VENETO STRADE SPA - PROVINCIA DI VERONA - COMUNE BRENTINO
BELLUNO PER LA PROGETTAZIONE E LA REALIZZAZIONE DELL'OPERA PUBBLICA DENOMINATA
"ROTATORIA SU STRADA PROVINCIALE 11 'DELLA VAL D'ADIGE' IN LOCALITÀ RIVALTA, PER
RAZIONALIZZARE LO SVINCOLO SUL NUOVO PONTE SULL'ADIGE, A PERI DI DOLCÈ"" esecutiva, è stato
approvato lo schema di Accordo di programma relativo all'opera in oggetto;

Dato atto che alla data del 27/12/2022 il Sindaco del Comune di Brentino Belluno, il Direttore Generale della società Veneto
Strade S.p.A. e il Presidente della Provincia di Verona hanno sottoscritto digitalmente l'Accordo di programma in oggetto;

Considerato che, come previsto dall'art. 9 dell'Accordo in oggetto, lo stesso deve essere approvato con un decreto del Sindaco
del Comune e pubblicato sul B.U.R.;

D E C R E T A

1. di approvare, per le ragioni esposte in premessa, l'Accordo di Programma sottoscritto alla data del 27/12/2022 dal Sindaco
del Comune di Brentino Belluno, dal Direttore Generale della società Veneto Strade S.p.A. e dal Presidente della Provincia di
Verona, per la realizzazione dell'opera pubblica denominata "ROTATORIA SU STRADA PROVINCIALE 11 'DELLA VAL
D'ADIGE' IN LOCALITÀ RIVALTA, PER RAZIONALIZZARE LO SVINCOLO SUL NUOVO PONTE SULL'ADIGE, A
PERI DI DOLCÈ", ai sensi e per gli effetti dell'articolo 34 del decreto legislativo n. 267/00 e dell'articolo 15 della legge n.
241/90 e successive modificazioni;

2. di far rilevare che lo stesso è composto da n. 12 articoli e viene allegato sub. A) a far parte integrante e sostanziale del
presente Decreto;

3. di precisare che l'Accordo di programma sarà pubblicato sul B.U.R. della Regione del Veneto secondo il disposto dell'art 34
comma 4 del D.lgs. n. 267/2000.

Il Sindaco Ing. Alberto Mazzurana


	iaecje550zfehe550ymwhm45.html

